
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n. 20/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 20 Liquidazione 

SEMAR quarta annualità.doc 

C O P I A 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

N. 20 DEL 16 DICEMBRE 2014 
 

OGGETTO:  Liquidazione fattura alla Ditta Semar srl di Baveno per affidamento in 

concessione del servizio di fornitura, istallazione e gestione della segnaletica del 

territorio - 4° annualità. Cig ZB604025E7- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 Considerato che il Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli artt. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli uffici o dei Servizi; 

 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24 febbraio 1998 con la quale è 

stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs n. 77/95 e s.m.i.; 

   

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 03/06/2014 ad oggetto: “ Nomina dei 

Responsabili di Servizio fino al 31 dicembre 2014” con la quale  il  sottoscritto è stato nominato 

responsabile del suddetto servizio   ; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i, che approva il Testo unico 

degli Enti Locali; 

 

DATO atto che con determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 18 del 14 

aprile 2010, è stato affidato, per la durata di nove anni, in concessione non in esclusiva il servizio di 

fornitura, istallazione e gestione della segnaletica territoriale comunale previa consultazione 

negoziale mediante gara informale ex art. 30 del D.Lg. n. 163/2006, alla ditta SEMAR srl di 

Baveno, per il canone annuo di concessione di € 1.980,00, oltre IVA di legge; 

 

VISTO che la Ditta Semar srl ha presentato al Comune la fattura n. 460 in data 28/11/2014 

relativa al servizio di cui sopra riferita alla 4° annualità, dell’importo d Euro  1.980,00 oltre IVA 

22% pari ad  Euro 435,60 e così per complessivi Euro 2.415,60. 

 

RITENUTO che il servizio reso dalla ditta affidataria è da ritenersi soddisfacente per cui si 

rende necessaria la liquidazione e il conseguente pagamento della fattura di cui sopra; 

 

ATTESTATA la regolarità contributiva dell’Impresa SE.MAR s.r.l., con sede a BAVENO, 

con DURC N. 32222134 del 15/10/2014 pervenuto al protocollo comunale n. 5528 il 18/10/2014; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto spettante; 

 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 

responsabile del Servizio Finanziario; 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n. 20/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 20 Liquidazione 

SEMAR quarta annualità.doc 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e conseguentemente pagare alla ditta SEMAR srl di Baveno, la fattura n. 460 del 

28/11/2014, pervenuta al protocollo comunale n. 6333 del 1 dicembre 2014, dell’importo di 

Euro 1.980,00 oltre IVA di Legge pari al 22% pari ad Euro 435,60 e così per complessivi Euro 

2.415,60, relativa alla seconda annualità del servizio affidatogli come meglio specificato in 

narrativa; 

2. Di dare atto che l’importo di cui al precedente punto 1) di complessivi Euro  2.415,60, trova 

imputazione per l’importo di € 2.376,00 al cap.  1992 art. 1  all’intervento codice 1.08.01.03, 

per Euro 39,60 cap.128 codice intervento 1.01.03.07che presentano la necessaria disponibilità; 

3. Ai fini della tracciabilità dei flussi (art. 3 Legge 13 13/08/2010) il codice identificativo di gara 

/CIG) è :  ZB604025E7; 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza; 

5. Di dare atto che presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151,  4° comma del D.  Lgs. 267/00. 

6. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del  Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 

inserisca        nella    raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che 

copia della stessa venga    pubblicata  all’Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web 

del comune   www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici  giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi.   
             

           IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  f.to Di Pietro dr Nicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Amministrativo  n. 20/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2014\AMMINISTRATIVA\C O P I E\N. 20 Liquidazione 

SEMAR quarta annualità.doc 

 
In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato 
con il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Dalla sede municipale, lì 16 DICEMBRE 2014 

  

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

     f.to      (  Di Pietro dr. Nicola )     

 
 

 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole  di regolarità contabile e si 

appone il visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 

bis e dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla 

data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì 16 dicembre 2014  

 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               f.to      (  Rag. Giacomo Porta) 

 

******************************************************************************* 

   

 Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente determinazione è stata pubblicata il giorno 18 DICEMBRE 2014 all’Albo Pretorio on-

line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per rimanervi 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014       IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.TO   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

******************************************************************************** 

 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (Di Pietro dr. Nicola) 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/

